ПРОТОКОЛ № 2

общего собрания собственников помещений
многоквартирного  дома № 4 «а» ул. Васильева г. Йошкар-Олы
г. Йошкар-Ола

                           23 февраля 2014 года

Вид собрания (годовое/внеочередное):  внеочередное.

Форма проведения: собрание.

Уведомление собственников помещений многоквартирного  дома № 4 «а» ул. Васильева                   г. Йошкар-Олы о проведении собрания состоялось 11 февраля 2014 года.

Собрание проводится по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Васильева, д. 4 «а».
Собрание проводится по инициативе председателя  правления ТСЖ «Васильевский» Захаровой М.С.

Общая полезная площадь многоквартирного дома 5799,4 кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме –                       5799,4 голосов.

Общее количество  голосов собственников (представителей собственников) помещений, принявших участие в общем собрании 3942,2 голосов, т.е. более 2/3 голосов от общего числа голосов собственников помещений, общее собрание является правомочным принимать решения по вопросам, указанным в повестке дня. Список прилагается.
Один голос равен одному квадратному метру общей площади, принадлежащей собственнику помещения.
Председатель собрания – Гусева Е.Н.

Секретарь собрания   - Полушина Н.И.

Повестка дня собрания:

1. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта  общего имущества МКД из следующих способов, установленных ЖК  РФ:
1.1. Формирование фонда капитального ремонта на специальном счете.
1.2. Формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора.
2. Об установлении размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества МКД.
3. Определение перечня работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в МКД.

4. Определение сроков проведения капитального ремонта общего имущества в МКД.

5. Определение владельца специального счета.
6. Определение кредитной организации для открытия специального счета.
7. Определение лица уполномоченного на открытие специального счёта и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете, а также уполномоченного действовать от имени собственников помещений МКД, по вопросам обеспечения организации проведения капитального ремонта.
По первому вопросу.

Слушали:
Гусеву Е.Н. – доложила, что в соответствии со ст. 170 ЖК РФ собственники помещений МКД должны принять решение об определении способа формирования фонда капитального ремонта. Собственники помещений в многоквартирном доме вправе выбрать один из следующих способов формирования фонда капитального ремонта:

1) перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете (далее - формирование фонда капитального ремонта на специальном счете);

2) перечисление взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательственных прав собственников помещений в многоквартирном доме в отношении регионального оператора (далее - формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора).

Ставлю на голосование.

Проголосовали по вопросу формирования фонда капитального ремонта на специальном счете:

«ЗА» 3942,2 голосов, т.е. (> 2/3 ) от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
«ПРОТИВ» ___0____  голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Проголосовали по вопросу формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора:

«ЗА» ___0____  голосов.

«ПРОТИВ» ___0____ голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Общим собранием принято решение:

Формировать фонд капитального ремонта  на специальном счете.
По второму вопросу.

Слушали:
Гусеву Е.Н. – доложила, что в соответствии с ч. 8.1 ст. 156 ЖК РФ собственники помещений МКД должны установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт, который устанавливается нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. На территории Республики Марий Эл  установлен минимальный взнос на капитальный ремонт в размере 4.20 руб. в расчете на 1 кв.м. общей площади помещений в МКД.

Предлагаю установить минимальный взнос на капитальный ремонт в размере 4.20 руб. в расчете на 1 кв.м. общей площади помещений в МКД.

Ставлю на голосование.

Проголосовали:

«ЗА» 3942,2  голосов, т.е. (> 2/3 ) от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
«ПРОТИВ» ___0____ голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Общим собранием принято решение:

Установить минимальный взнос на капитальный ремонт в размере 4 рубля 20 коп. в расчете на 1 кв.м. общей площади помещений в МКД.

По третьему вопросу.

Слушали:
Гусеву Е.Н. – предлагаю утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, который сформирован исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, который включает в себя:

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро -, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт крыши;

3) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

4) ремонт фасада;

5) ремонт фундамента многоквартирного дома.
Ставлю на голосование.

Проголосовали:

«ЗА» 3942,2 голосов, т.е. (> 2/3 ) от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
«ПРОТИВ» ___0____ голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Общим собранием принято решение:

Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, который сформирован исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт:
1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт крыши;

3) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

4) ремонт фасада;

5) ремонт фундамента многоквартирного дома.

По вопросу 4.
Гусева Е.Н. – предлагаю утвердить проведение капитального ремонта общего имущества в МКД в следующие сроки:

капитальный ремонт крыши – 2018 год;

капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;  ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;  ремонт фасада;  ремонт фундамента многоквартирного дома 2039 год.

Ставлю на голосование.

Проголосовали:

«ЗА» 3942,2  голосов, т.е. (> 2/3 ) от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
«ПРОТИВ» ___0____ голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Общим собранием принято решение:

Утвердить проведение капитального ремонта общего имущества в МКД в следующие сроки:

капитальный ремонт крыши – 2018 год;

капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;  ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;  ремонт фасада;  ремонт фундамента многоквартирного дома - 2039 год.

По пятому вопросу.
Слушали:
Гусеву Е.Н. – предлагаю определить владельцем специального счета– ТСЖ «Васильевский».
Ставлю на голосование.

Проголосовали:

«ЗА» 3942,2 голосов, т.е. (> 2/3 ) от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
«ПРОТИВ» ___0____ голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Общим собранием принято решение:

Определить владельцем специального счета – ТСЖ «Васильевский».
По шестому вопросу.
Слушали:
Захарову С.М. – предлагаю выбрать для открытия специального счета кредитную организацию -   Открытое акционерное общество «Сбербанк России».
Ставлю на голосование.

Проголосовали:

«ЗА» 3942,2 голосов, т.е. (> 2/3 ) от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
«ПРОТИВ» ___0____ голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Общим собранием принято решение:

Выбрать для открытия специального счета кредитную организацию -   Открытое акционерное общество «Сбербанк России».
По седьмому вопросу.
Слушали:
Захарову С.М. – предлагаю назначить Гусеву Елизавету Николаевну лицом, уполномоченным на открытие специального счёта и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете, а также уполномоченными действовать от имени собственников помещений МКД, по вопросам обеспечения организации проведения капитального ремонта.

Ставлю на голосование.

Проголосовали:

«ЗА» 3942,2 голосов, т.е. (> 2/3 ) от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
«ПРОТИВ» ___0____ голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» ___0____ голосов.

Общим собранием принято решение:
Назначить Гусеву Елизавету Николаевну лицом, уполномоченным на открытие специального счёта и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете, а также уполномоченными действовать от имени собственников помещений МКД, по вопросам обеспечения организации проведения капитального ремонта.

Председатель собрания___________________________________ /Гусева Е.Н./

Секретарь  собрания ___________________________________  /Полушина Н.И./